
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 05/09/2012, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 
Approvazione regolamento per l'attribuzione di erogazioni di natura economica a fronte di 
prestazioni di attività socialmente utili; 
Vista la delibera di C.C. n, 03 del 19/02/2014, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 
Modifica del Regolamento Comunale per l'attribuzione di erogazioni di natura economica a 
fronte di prestazioni di attività socialmente utili, approvato con delibera di C.C. n. 36 del 
05/09/2012; 
Ritenuto, necessario provvedere alla copertura assicurativa per infortuni dei soggetti da avviare 
al progetto "AITIVITA' SOCIALMENTE UTILI" nel rispetto della graduatoria redatta 
dall'Assistente Sociale incaricata dal comune per l'anno 2018; 
Preso atto che il progetto prevede: 

• destinatari del servizio: n. 8 unità di ambo i sessi che abbiano compiuto il 18° anno di età 
e fino al raggiungimento dell'età pensionistica; 

• le attività da svolgere sono: 
I. Custodia, vigilanza, piccola manutenzione, pulizia degli edifici pubblici ed 

impianti sportivi; 
2. Verde pubblico, ambiente ed igiene; 
3. Supporto ai servizi della Pubblica Istruzione; 
4. Supporto agli uffici pubblici; 
5. Potenziamento dei servizi di aiuto alla persona nel settore socio-assistenziale 

(aiuto domestico per anziani/disabili, attività di socializzazione per anziani, 
disabili e minori; grest estivi); 

6. Servizio accompagnamento sullo scuolabus; 
• durata del progetto: mesi 2 (due) per 20 (venti) ore settimanali per 5 (cinque) o 6 (sei) 

giorni settimanali, con un compenso mensile di€ 375,00; 
Richiamato: 

l'atto di indirizzo di cui alla delibera di G.C. n. 09 del 05/02/2016, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: "Servizio di assistenza e consulenza per la revisione, la gestione e 
l'esecuzione di contratti assicurativi. Atto di indirizzo".; 
la propria precedente determinazione R.G. n. 145 del 04.03.2016 con la quale si è 
provveduto ad ad affidare l'incarico di Brokeraggio assicurativo per il Comune di 
Calatabiano, per il triennio 2016/2018, alla MEDIASS S.p.A. iscritta al Registro 
Unico degli lntemediari, presso l'IVASS con il numero 8000190757, con sede in 
Pescara, Piazza Ettore Trollo, 12, P. IV A O I 483430680, cod. fiscale I 0058870 I 54; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento, all'agenzia Assicurazioni 
ASSIQUAITRO srl, per stipula polizza assicurativa INFORTUNI, in favore di n. 8 soggetti da 
avviare al progetto: "AITIVITA' SOCIALMENTE UTILI" anno 2018- CIG Z3D2258D46. 

DETERMINAZIONE Reg. Generale N°)4_~DELÀ (; .. O è· 2.o(~ 

O Ufficio 
O Ragioneria 
DSegreteria 
DSegretario Com.le 
DAI bo COMUNE DI CALATABIANO 

(CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA) 
Servizio : Ufficio Servizi Sociali 

- - Determina dell'Uff. Segr. 
N. 2 ~ del A 6. 2- .A~ 



Per i motivi esposti in premessa: 
Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, all'agenzia Assicurazioni 
ASSIQUATTRO srl Agente. Allianz Spa -Ag. Verona Centro 136 con sede in Corso Porta Nuova 
n. 20 37122 Verona, la stipula della polizza assicurativa infortuni, in favore di n. 8 soggetti da 
avviare al progetto "AITIVITA' SOCIALMENTE UTILI", per l'anno 2018. 
Impegnare la spesa di € 164,00 al cod. 110403311(Miss. 12 Prog.7 Tit 1 ) del redigendo bilancio 
pluriennale 2018/2020 esercizio 2018 ai sensi dell'art. 163 comma 1 e 3 D.Lgs 267/2000; 
Liquidare la spesa di€ 164,00 in favore ASSIQUATTRO srl Agente. Allianz Spa - Ag. Verona 
Centro 136 con sede in Corso Porta Nuova n. 20 37122 Verona, mediante bonifico bancario 
Codice IBAN: IT11E0503411722000000001841; 
Dare atto che: 

• in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di 
conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, 
capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile 
di Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di 
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, 
soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 

• il Responsabile del Procedimento è la sig.ra Filippa Concetta Catalano; 
• al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del 

Segretario Comunale n. 03 del 13/06/2013, al fine di assolvere l'adempimento della 
pubblicazione obbligatoria sul sito web istituzionale nella sezione denominata 
"Amministrazione trasparente"; 

• il T.U.E.L. nr. 267/2000; 
• il D.PR. 5 ottobre 201 O, n. 207; 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
• lo Statuto Comunale; 
• la determinazione sindacale n. 36 del 29/12/2017 con la quale sono state conferite le 

funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa e di Vigilanza; 

Vista la scrittura privata disciplinante i rapporti tra questo Ente e MEDIASS S.p.A. 
sottoscritta in data 11 maggio 2016; 
Dato atto che la MEDIASS S.p.A., broker assicurativo di questo Comune, a conclusione 
di una appropriata indagine di mercato, ha proposto di stipulare la polizza assicurativa in 
questione con la ITAS MUTUA Società capogruppo Piazze delle Donne Lavoratrici, 2, 
Trento, alle condizioni indicate nella nota prot. 2263 del 16/02/2018 per l'importo di€ 280,00; 
Preso atto che per l'anno 2017, era stata stipulata polizza assicurativa con 

· ALLIANZ Assicurazioni per€ 164,00, rinnovabile per ulteriore anni uno; 
Ritenuto che l'importo di euro 164,00 offerto dall'Assicurazione Allianz per 1 a stipula della 
polizza assicurativa infortuni, in favore di n. 8 soggetti da avviare al progetto "AITIVITA' 
SOCIALMENTE UTILI", per l'anno 2018 può ritenersi il più vantaggioso e conveniente 
per l'Amministrazione Comunale ; 
Preso atto di far fronte alla spesa complessiva di euro € 164,00 imputandola al cod. 
11040331,(Miss. 12 Prog.7 Tit 1 ) del redigendo bilancio pluriennale 2018/2020 
esercizio 2018 dando atto, ai sensi dell'art. 163 co. e 3 D.Lgs 267/2000 della 
infrazionabilità e indifferibilità della spesa; 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto; 
VISTI: 

DETERMINA 



Amministrativa 
elo Paone) 

Il Responsabile 
(Comm. Isp. 

n /'·. 
Il Res.11onsabile del Procedimento, 
(Si 1 Filifh Con~j1. t~~~ta}tno) 

/I r1~~ 

• l'impresa ha assunto l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente 
dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 
2010, con l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi 
di banche o della società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di 
diritto; 

• l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
• il CIG che identifica la presente fornitura è: Z3D2258D46; 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per I' apposizione del visto 
di regolarità contabile, all'Agenzia ASSIQUAITRO Srl Agenzia Verona Centro 316, Verona. 
nonché, all'ufficio di Segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio comunale. 



Determinazione 

n." 4 ~ del ,{e. 02- - e ol'l)' 

OGGETTO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI 
DOCUMENTI 
CONTENUTI NEL 
FASCICOLO DEL 
PROCEDIMENTO 

SERVIZI ED UFFICI: SOCIO-ASSISTENZIALI 

Affidamento in Economia Acquisizione € 164,00 iva inclusa Determinazione R.G. 
con il sistema del Cottimo copertura n.M del ,{, _ :t - 2-ol& 
Fiduciario a all'Agenzia assicurativa - 
ASSIQUATTRO Sri infortuni in favore di 
Agenzia Verona Centro n. 8 soggetti da 
316, Corso Porta Nuova avviare al progetto 
20, Verona. "ATTIVITA' 

SOCIALMENTE 
UTILI". Periodo 
anno 2018 



i 

~I L\. 

Calatabiano lì, 16.02.2018 

€ 164,00 del redigendo Bilancio 2018, sul Cap. 110403319 ( Miss. 12 Progr. 07 Tit. 1) lmp. n. 183/2018 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 
Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91; 

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

dell'Area Economico - Finanziaria 



https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=36015299 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015 

Z3D2258D46 
CIG COMUNICATO 
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A€ 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 
€ 164,00 
STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO 
SERVIZI 

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584 

Contact Center: 800896936 

©Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati 

Annulla Comunicazione J I Modifica I 
COMOlOE/10.119.142.122 

Importo 
Oggetto 
Procedura di scelta contraente 
Oggetto principale del contratto 
CIG accordo quadro 
CUP 
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 
Motivo richiesta CIG 

Fattispecie contrattuale 

CIG 
Stato 

~Dettagli della comunicazione---------------------------------------------. 

AVCP - Smart CIG 

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 
16/2/2018 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

